
UCHWAŁA NR XLIX/319/2022 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XI/68/2019 Rady Powiatu Złotowskiego z 9 sierpnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Złotowski 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. „b” w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/68/2019 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach                             
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Złotowski (Dz. Urz. Woj. Wlkp.                             
z 2019 r. poz. 7233) w załączniku nr 3 w § 1 ust. 1 w tabeli zapis pod liczbą porządkową                       
1 otrzymuje brzmienie: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć 
do realizacji po obniżce 

1. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, 
terapeuta pedagogiczny zatrudnieni w szkołach i 
placówkach oświatowych nie będących poradniami  

22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC56882-C451-4762-AC49-4CAAF332A2CE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIX/319/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniającej uchwałę nr XI/68/2019 Rady Powiatu Złotowskiego z 9 sierpnia 2019 r.  

w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Złotowski 

Podstawą prawną niniejszej uchwały jest: 

-art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) który 
stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu, 

-art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. „b” ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.) który stanowi, że organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin, 

-art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) 
który stanowi, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, 
zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 wykonuje rada powiatu. 

Zmiana uchwały Rady Powiatu Złotowskiego nr XI/68/2019 z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Złotowski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 7233) podyktowana jest zmianą 
zapisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

Nowelizacja Karty Nauczyciela stanowi o tym, że wykaz nauczycieli specjalistów został poszerzony 
o stanowisko „pedagoga specjalnego”. Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) spowodował, że w art. 42 w ust. 7 w pkt 3 lit. 
b otrzymała brzmienie: 

„b) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że 
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin”. 

W związku z wyżej wymienioną nowelizacją istnieje konieczność zmiany dotychczasowej uchwały. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Starosta Złotowski 

  

Ryszard Goławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC56882-C451-4762-AC49-4CAAF332A2CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



